АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ / 9 3  « ^ ^ ^ ^ 2022 г.

Город Сретенск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Сретенский район» от 29 апреля 2020 года № 128 «Об определении
границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
муниципального района «Сретенский район»

В целях приведения некоторых положений определяющих границы территорий,
прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции в соответствии с действующим
законодательством, руководствуясь Правилами определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания, утвержденными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 г. № 2220,
руководствуясь Уставом муниципального района «Сретенский район»,
администрация муниципального района «Сретенский район» постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального
района «Сретенский район» от 29 апреля 2020 года № 128 «Об определении
границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
муниципального района «Сретенский район»:

1.1. В преамбуле слова «Правилами определения органами местного
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции, утвержденными Постановлением 'Правительства Российской
Федерации от 27 декабря
2012 года № 1425» заменить словами «Правилами определения органами
местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от
23.12.2020 г. № 2220».

1.2. Подпункт 1.3. пункта 1 постановления дополнить словами:
«- сельское поселение «Чикичейское» - 35 метров».

1.3. В подпункте 1.7. пункта 1 постановления исключить слова:
«- городское поселение «Кокуйское» - 50 метров».

1.4. Дополнить пункт 1 постановления подпунктом 1.8 следующего
содержания:

«к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемым

установленном Правительством Российской Федерации -  100 метров».
1.5. В пункте 5 постановления слово «Решения» заменить на слово
«постановления».
1.6. В подпункте 5.2. пункта 5 постановления слово «Решения» заменить на
слово «постановления».
1.7. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.
1.8. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке,

установленном Уставом муниципального района «Сретенский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования

(обнародования) в порядке, установленном Уставом муниципального района
«Сретенский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на
Председателя Комитета экономики и безопасности администрации МР
«Сретенский район».

5. Настоящее постановление направить в Региональную службу по тарифам
и ценообразованию Забайкальского края не позднее 1 месяца со дня его
принятия.

органами государственной власти Забайкальского края в порядке,

Глава МР «Сретенский район» А.С. Закурдаев

Исп. Свиридова М.В.

( 830246)21329